
 

 

ARSIMI PARASHKOLLOR 

  

 

UNIVERSITETI “KADRI ZEKA” GJILAN 
FAKULTETI I EDUKIMIT 

Programi: Arsimi Parashkollor 

Viti I - Semestri II   2023/2024 

Orari i ligjëratave dhe ushtrimeve 

O/Z  LËNDËT / MËSIMDHËNËSI / ASISTENTI  E HËNË  E MARTË  E MËRKURË  E ENJTE  E PREMTE  E SHTUNË  

O  
GJUHË SHQIPE   (2+2)   
Prof. Ass. Dr. Flamur Maloku  

Ass. Liridona Mehmeti  

12:00-13:30 (L) 
Salla A/14  

16.00-17.30 (U) 
Salla A14 

     
  
  

  

O  
LEXIM DHE INTERPRETIM LETRAR  (2+2)   
Prof. Ass. Dr. Flamur Maloku  

Ass. Rina Rasimi 
  

12:00-13:30 (L)  
Salla A/12  

14.30-15.00 (U) 
Salla A12  

        

O  
TIK NË EDUKIMIN PARASHKOLLOR  (2+2)   
Prof. Ass. Dr. Kastriot Dërmaku  

Ass. Habib Rexhepi 
    15:00-16:30 (L) 

Salla A/12    
09.00-10.30 (U) 

Salla B 12 
  

O  BAZAT E ARSIMIT MUZIKOR (2+2)  
Prof. Ass. Dr. Drita Musmurati  

14:15-15:45 (L)  
Salla A/24  

  
  12:00-13:30 (U) 

Salla A/24        

O  PRAKTIKA PEDAGOGJIKE I (2 JAVË) (2+0)  
Prof. Ass. Dr. Arbona Xhemajli        13:30-15:00 (L) Salla 

A/22      

Z 
EDUKIMI NË FËMIJËRINË E HERSHME  (2+1)  
Ligj. Dr. Lon Laskaj 

Ass. Valmir Ibrahimi 
      

15.00-16.30 (L) Salla 
A/12 

  

10.30 – 12.00 
(U) Salla A22 

 

Z 
KËNDIMI KORAL  (2+1)  
Prof. Ass. Dr. Drita Musmurati   

10.00-11.30 (L) 
11.30-12.15 (U)  

Salla A/24   
       

Z 
LOJËRAT MATEMATIKORE  (2+1)  
Ass. Habib Rexhepi 

  
09.00-10.30 

(L)A22 
 

09.00-09.45 (U) 
Salla A21 

  

  Sqarim: Studenti duhet të përcaktohet për 1 lëndë zgjedhore. L – Ligjërata,  U – Ushtrime,     O – Obligative,    Z – Zgjedhore  



 

 

 

UNIVERSITETI “KADRI ZEKA” GJILAN 
FAKULTETI I EDUKIMIT 

Programi: Arsimi Parashkollor 
Viti II - Semestri IV   2023/2024 

Orari i ligjëratave dhe ushtrimeve 

O/Z  LËNDËT / MËSIMDHËNËSI / ASISTENTI  E HËNË  E MARTË  E MËRKURË  E ENJTE  E PREMTE  E SHTUNË  

O  
BAZAT E SHKENCAVE NATYRORE ME  
METODOLOGJI   (2+2)  
Prof. Asoc. Dr. Bashkim Dalipi  

09.00-10.30 

(U)A13 
  12:00-13:30 (L)  

Salla A/12        

O /Z 
GJUHË ANGLEZE II   (2+2)  
Prof. Asoc. Dr. Shpresa Qamili  

Ass. Ardita Haziri 

10.30 – 12.00 (U) 
Salla A12  

09:00 – 10:30  (L) 
A/14         

O /Z 
GJUHË GJERMANE II   (2+2)  
Ligj. Lulzim Ramiqi 
 

      09:00 - 10:30 (L)  
A/22     

O  
ZHVILLIMI I KURRIKULAVE  (2+2)  
Prof. Ass. Dr. Mnesur Neziri 

Ass. Valmir Ibrahimi 
  10:45 – 12:15  (L) 

Salla A/22     10.30 – 12.00 (U) 
Salla    

O 
PRAKTIKA PEDAGOGJIKE II (4 JAVË) (2+0)  
Prof. Ass. Dr. Arbona Xhemajli  
17 prill  – 12 maj 2024  

  13.00-14.30 (L) 
Salla A/21          

Z 
EDUKATË FIGURATIVE   (2+2)  
 

13:00 – 14:30 (L)  
Salla A/26       12.00- 13.30(U) 

Salla A26    

Z LOJËRA MUZIKORE TRADICIONALE   (2+1)  
Prof. Ass. Dr. Drita Musmurati      

13:30 – 15:00 (L) 
15.00-15.45 (U)  

Salla A/24  
    

Z 
KOMUNIKIMI NË EDUKIM (2+1)  
Prof. Asoc. Dr. Nevrije Ismaili    10:30-12:00 (L)  

Salla A/12   
16.00-16.45 (U) 

Salla A21     

Z 
VIZATIM DHE PIKTURIM (2+1)  
Ass. Blerta Hyseni   12:30 – 14:00 (L) 

Salla A/26 
09.00 – 10.30 (U) 

Salla A26       

Z 
PSIKOLOGJI ZHVILLIMORE (2+1)  
Prof. Asoc. Dr.Nerxhivane Krasniqi    

10.00- 11.30 
(L)A14 

12.00-12.45 
(U) A14 

 

  

  Sqarim: Studenti duhet të përcaktohet për 2 lëndë zgjedhore. L – Ligjërata,  U – Ushtrime,     O – Obligative,    Z – Zgjedhore 



 

 

 

 

UNIVERSITETI “KADRI ZEKA” GJILAN 
FAKULTETI I EDUKIMIT 

Programi: Arsimi Parashkollor 
Viti III - Semestri VI   2023/2024 

Orari i ligjëratave dhe ushtrimeve 

O/Z  LËNDËT / MËSIMDHËNËSI / ASISTENTI  E HËNË  E MARTË  E MËRKURË  E ENJTE  E PREMTE  E SHTUNË  

O  HISTORI KOMBËTARE (2+2) 
Prof. Ass. Dr. Sylë Ukshini  

14.00 – 15.30 
(L) A14 

    

O 
PUNËDORE DHE MODELIM  (2+2) 
Ligj. PhD Ahmet Ibrahimi 

Ass. Blerta Hyseni 

10.00 – 11.30 
(L) A26 

 
10.30 – 12.00 

(U) 
Salla A26 

   

O  
METODOLOGJI E ARTEVE FIGURATIVE (2+2)  

Ligj. PhD Ahmet Ibrahimi 
Ass. Blerta Hyseni 

15.00 – 16.30 
(L) A26 

09.30 – 11.00 (U) 
Salla A26 

    

O  EDUKIMI MJEDISOR (2+2) 
Prof. Asoc. Dr. Bashkim Dalipi  

13.30- 15.00 
(L) A13 

11.00 – 12.30 
(U)A13 

    

Z 
PUNA ME FËMIJËT E TALENTUAR (2+1) 
Ligj. Dr. Lon Laskaj  
Ass. Valmir Ibrahimi   

08.30 – 10.00 (U) 
Salla A14 

 
16.00 – 17.30 

(L) A21 
   

Z 
EDUKATË ESTETIKE  (2+1)  
Prof. Asoc. Dr. Nevrije Ismaili 
Liridona Mehmenti 

12.00-13.30 
(L) A12 

 

15.30-16.15 (U) 
Salla A21 

    

Z 
METODOLOGJI E LEXIMIT LETRAR (2+1)  
Prof. Ass. Dr. Flamur Maloku 

Ass. Liridona Mehmeti  
  

13.30 – 15.00 
(L) A21 

16.00-17.30 (U) 
Salla A14 

   

Z PSIKOLOGJI E LOJËS (2+1)  
Prof. Ass. Dr. Nerxhivane Krasniqi     

15.00-16.30 
(L) A21 

16.30-17.15 
(U) A21 

  

 Sqarim: Studenti duhet të përcaktohet për 2 lëndë zgjedhore. L – Ligjërata,  U – Ushtrime,     O – Obligative,    Z – Zgjedhore 

  



 

 

  

UNIVERSITETI “KADRI ZEKA” GJILAN 
FAKULTETI I EDUKIMIT 

Programi: Arsimi Parashkollor 
Viti IV - Semestri VIII   2023/2024 

Orari i ligjëratave dhe ushtrimeve  

O/Z  LËNDËT / MËSIMDHËNËSI / ASISTENTI  E HËNË  E MARTË  E MËRKURË  E ENJTE  E PREMTE  E SHTUNË  

O  
BAZAT E HULUMTIMIT NË EDUKIM  (2+2)  
Prof. Ass. Dr. Shqipe Kryeziu 

Ass. Salihe Gajtani 
       

13.00-14.30 (L)  
Salla A/14 

11.00-12.30 (U) 
Salla A21 

  

O  
PRAKTIKA PEDAGOGJIKE IV (8 JAVË)   
Prof. Ass. Dr. Shqipe Kryeziu 
20 shkurt  – 14 prill 2024 

        

 L – Ligjërata,     U – Ushtrime,     O – Obligative,    Z – Zgjedhore  

 

  



 

 

ARSIMI FILLOR 

  

UNIVERSITETI  “KADRI ZEKA”  GJILAN 
FAKULTETI I EDUKIMIT 

Programi: Arsimi Fillor 

Viti I - Semestri II  2023/2024 

Orari i ligjëratave dhe ushtrimeve 

O/Z  LËNDËT / MËSIMDHËNËSI / ASISTENTI  E HËNË  E MARTË  E MËRKURË  E ENJTE  E PREMTE  E SHTUNË  

O  
MORFOLOGJI E GJUHËS SHQIPE  (2+2)  
Prof. Ass. Dr. Flamur Maloku 

Ass. Liridona Mehmeti 

 14.00 – 15.30 (U) 
Salla A14   12:00-13:30 (L) 

Salla A/22       

O  
MATEMATIKË II  (2+2)   
Prof. Asoc. Dr. Ekrem Halimi  

Ass. Habib Rexhepi 
  13.00-14.30 (L)  

Salla A/21      
13.30-15.00 (U) 

Salla A21 
 

O/Z 
GJUHË ANGLEZE II   (2+2)  
Prof. Asoc. Dr. Shpresë Qamili 

Ass. Ardita Haziri  

09.00 – 10.30 (U) 
Salla A22 

          10.45- 12.15 
Salla A12 (L) 

    

O/Z GJUHË GJERMANE II   (2+2)  
Ligj.Lulzim Ramiqi          10:30 - 12:00 (L)  

Salla A/12     

O  BAZAT E ARSIMIT MUZIKOR (2+2)  
Prof. Ass. Dr. Drita Musmurati  

12:30-14:00 (L)  
Salla A/24       

10.30-12.00 
(U) Salla A24 

    

O 
PRAKTIKA PEDAGOGJIKE I (2 JAVË)  (2+0)  
Prof. Ass. Dr. Arbona Xhemajli    

14.30 – 16.00 (L) 
Salla A/12 

 
       

Z 
KOMUNIKIMI NË EDUKIM  (2+1)  
Prof. Ass.  

Ass. Salihe Gajtani 

11.00-11.45(U) 
Salla A22 

  14:15-15:45 (L) 
Salla A/14       

Z 
VIZATIM  DHE PIKTURIM (2+1)  
Ligj. PhD Ahmet Ibrahimi 

Ass. Blerta Hyseni  
      

 
12:15-13:45 (L) 

Salla A/26  

09.00 – 10.30 
Salla A26   

Z 
HYRJE NË PSIKOLOGJI  (2+1)  
Prof. Ass. Dr. Nerxhivane Krasniqi        

13:00-14:30 (L) 
Salla A/12 

14.30-15.15 
(U) Salla A12 

   

  Sqarim: Studenti duhet të përcaktohet për 1 lëndë zgjedhore. L – Ligjërata,  U – Ushtrime,     O – Obligative,    Z – Zgjedhore 



 

 

 

 

UNIVERSITETI  “KADRI ZEKA”  GJILAN 
FAKULTETI I EDUKIMIT 
Programi: Arsimi Fillor 

Viti II - Semestri IV  2023/2024 

Orari i ligjëratave dhe ushtrimeve  

O/Z  LËNDËT / MËSIMDHËNËSI / ASISTENTI  E HËNË  E MARTË  E MËRKURË  E ENJTE  E PREMTE  E SHTUNË  

O  
LETËRSI PËR FËMIJË  (2+2)  
Prof. Asoc. Dr. Nevrije Ismajli  

Ass. Rina Rasimi  

13:00-14.30 (L)  
Salla A/22  

09.00- 10.30 (U) 
Salla A22         

O  
DIDAKTIKË E MATEMATIKËS  (2+2)  
Prof. Dr. Xhevdet Thaqi  

 
    15:00- 16:30 (L)  

Salla A/22   
14.30 – 16.00 (U) 

Salla a21    

O  HISTORI KOMBËTARE   (2+2)  
Prof. Ass. Dr. Sylë Ukshini        

11.00 – 12.30 
(U) 

Sall A21 
13.00-14.30 

(L) Salla 
A/14  

   

O  
PRAKTIKA PEDAGOGJIKE  II (4 JAVË) (2+0)  
Prof. Ass. Dr. Mensur Neziri 
17 prill  – 12 maj 2024 

    13:30-15:00 (L) 
Salla A/12       

Z 

DRAMATIZIMI DHE SHFAQJET ME KUKULLA  
(2+2)  
Prof. Asoc. Dr. Nevrije Ismajli  

Ass. Liridona Mehmeti 
  12:30-14.00 (L) 

Salla A/22   

14.30-
16.00(U) 
Salla A14 

 

   

Z 
ORIENTIMI PROFESIONAL (2+1)  
 

10:30 – 12:00 (U) 
Salla A/21 

   10:30 – 12:00 (L) 
Salla A/21      

Z 
METODAT E SHKRIM LEXIMIT   (2+1)  
Prof. Ass. Dr. Flamur Maloku  

Ass. Rina Rasimi  
 

14:30-16:00 (L) 
Salla A/22  

  

09.00 – 10.30 (U) 
Salla A12       

Z SHKOLLA DHE KOMUNITETI (2+1)  
Prof. Ass. Dr. Mensur Neziri 

09.00-10.30 (L) Salla 
A/12 

14.30-15.15 (U)  

Salla A21 

       

 Sqarim: Studenti duhet të përcaktohet për 2 lëndë zgjedhore. L – Ligjërata,  U – Ushtrime,     O – Obligative,    Z – Zgjedhore 

  



 

 

 

UNIVERSITETI  “KADRI ZEKA”  GJILAN 
FAKULTETI I EDUKIMIT 
Programi: Arsimi Fillor 

Viti III - Semestri VI  2023/2024 

Orari i ligjëratave dhe ushtrimeve 

O/Z  LËNDËT / MËSIMDHËNËSI / ASISTENTI  E HËNË  E MARTË  E MËRKURË  E ENJTE  E PREMTE  E SHTUNË  

O  
HISTORI E LETËRSISË SHQIPE I (2+2)  
Prof. Asoc. Dr. Merxhan Avdyli 

Ass. Rina Rasimi  
 

10.30 – 12.00 
(L) A14 

09.00 – 10.30 (U) 
Salla A12 

    

O  
EDUKIMI GJITHËPËRFSHIRËS (2+2)  
Prof. Ass. Dr. Mensur Neziri 

Ass. Valmir Ibrahimi 
  

11.00-12.30 
(L) A14 

 
09.00-10.30 (U) 

Salla A12 
 

O  EDUKIMI MJEDISOR (2+2)  
Prof. Asoc. Dr. Bashkim Dalipi    

09.00-10.30 
(L) A13 

09.00-10.30 
(U) A13 

   

O  METODOLOGJI E EDUKIMIT FIZIK (2+2)  
Ligj. Dr. Avdi Pireva 

09.00-10.30 
(L)A21 

10.30-12.00 
(L)A14 

      

Z  GJUHË ANGLEZE PËR MËSUES (2+1) 
Prof. Dr.      

10.00-11.30 
(L) A14 

   

Z  ZHVILLIMI KURRIKULAVE (2+1)  
Prof. Ass. Dr. Voglushe Kurteshi    

11.00-12.30 
(L)A22 

    

Z  ETIKA E MËSIMDHËNIES (2+1)  
Prof. Asoc. Dr Januz Dervodeli 

13.00-14.30 
(L)A 21 

      

Z VËSHITIRËSITË NË Të NXËNË (2+1)  
Prof. Ass. Dr. Mensur Neziri 

14.30 – 16.00 
(L) A22 

     

  Sqarim: Studenti duhet të përcaktohet për 2 lëndë zgjedhore. L – Ligjërata,  U – Ushtrime,     O – Obligative,    Z – Zgjedhore 

 



 

 

  

UNIVERSITETI  “KADRI ZEKA”  GJILAN 
FAKULTETI I EDUKIMIT 
Programi: Arsimi Fillor 

Viti IV- Semestri VIII  2023/2024 

Orari i ligjëratave dhe ushtrimeve  

O/Z  LËNDËT / MËSIMDHËNËSI / ASISTENTI  E HËNË  E MARTË  E MËRKURË  E ENJTE  E PREMTE  E SHTUNË  

O  
BAZAT E HULUMTIMIT NË EDUKIM   (2+1)  
Prof. Ass. Dr. Shqipe Kryeziu  

Ass. Salihe Gajtani  
       

14.30-16.00 (L)  
Salla A/14  

16.00 – 17.30 (U) 
Salla A14 

  

O  
PRAKTIKA PEDAGOGJIKE IV (8 JAVË)  
Prof. Ass. Dr. Shqipe Kryeziu  
20 shkurt  – 14 prill 2024  

       

 Sqarim. Studenti duhet të zgjedh një [1] lëndë nga lëndët zgjedhore. L – Ligjërata,     U – Ushtrime,     O – Obligative,    Z – Zgjedhore  

 

Orarin e përgatiti: 

Prof. Ass. Dr. Mensur Neziri, prodekan 

 

 


